Projektportfolio Bau, Umwelt und Verkehr - Erfassung Personalressourcen Projekte Investitionsrechnung IR

Projektphasen nach Hermes
Vorabklarung

Grund/Ausldser
GA Gesetzlicher Auftrag

Anhang 4

Initialisierung PA Parlamentarischer Auftrag
Konzept LZ Legislaturziel
Realisierung EF Exogener Faktor

RP Regionale Planung

KG Konzeptuelle Grundlage

O Organisatorische Aufgabe

Auftrag |Projekt Prioritat 2019 2020 2021 2022 2023 Spéter Total Konto Kontenplan |[Axioma NjCalitime Projekt-Nr.
1. Sem. 2. Sem. 1. Sem. 2. Sem. 1. Sem. 2. Sem. 1. Sem. 2. Sem. 1. Sem. 2. Sem.

Zentrale Dienste Projekte 0 0(02211.30100.101 02211.30100.101.P300
Dialog G (OE Stadt Wil) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0(01300.52900.201 01300.52900.201.P001
Hermes Einfiihrung 350 150 0 0 0 0 0 0 0 0 150 650(02200.52900.101 02200.52900.101.P301
Zwischentotal Zentrale Dienste 350 150 0 0 0 0 0 0 0 0 150 650
Bewilligungen Projekte 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 0 1'000(02213.30100.101 02213.30100.101.P300
Zwischentotal Bewilligungen 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 0 1'000
Hochbau Projekte 0(2214 02214.30100.101.P300
Altstadt: Barenplatz ) 0 0 120 32900.50300.106
Arbeits- und Betriebssicherheit Mobilien 50 30 0 340 02901.50600.101
Arbeits- und Betriebssicherheit, baul. Massn. 50 50 0 420 02901.50400.101
Arbeits- und Betriebssicherheit, Betr. Massn. 350 0 4'550 02901.52900.101
Aussensportanlage Ebnet: Ballfange 20 0 0 65 34100.50300.201
Aussensportanlage Lindenhof: Erneuerung PU 0 100 0 350 34100.50300.121/122
Aussensportanlage Lindenhof: Konzept/Sanierung 0 100 0 420 34100.50300.123 ff
Aussensportanlagen Lindenhof: Licht/Akustik 0 0 200 300 34100.50300.126/128
Berufsschulzentrum energetische Sanierung 500 200 200 100 600 600 600 600 300 300 0 4'000 21723:50410.103
Berufsschulzentrum Lindenhof 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 0 1'000 21723.50410.000.P301
Berufsschulzentrum: Jahrlicher Betriebsunerhalt 200 40 200 40 200 40 200 40 200 40 1'200 2'400 21723.50410.207ff
div. energetische Sanierungen Kindergarten 0 0 50 100 50 100 150 200 100 100 0 850 21710.50410.xxx
diverse Arealenwicklungen: Eigentimervertreter 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 0 300
Ebnet-Saal Aufristung Schulsport 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60 32910.50400.208
Ebnet-Saal Dachsanierung 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40 32910.50400.206
Ebnet-Saal Fenstersanierung 50 50 50 0 0 0 0 0 0 0 0 150 32910.50400.201
Ebnet-Saal Gebdudeautomation 40 40 40 0 0 0 0 0 0 0 0 120 32910.50400.204
Ebnet-Saal: baulicher Erneuerungsbedarf 40 80 40 0 0 0 0 0 0 0 200 32910.50400.209
Fun-and Skatepark 20 0 0 0 0 0 0 0 0 50 34200.56600.101
Gerichtshaus Fassadensanierung 60 60 0 0 0 0 0 0 220 96300.50900.140
Investitionen Lieg. Finanzvermoégen 300 300 300 300 300 300 300 0 3'000 96301.50900.000.P301
Investitionen Lieg. Verwaltungsvermogen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 02900.50400.000.P301
Investitionen Schulliegenschaften 100 100 100 100 100 100 100 0 1'000 02217.50410.000.P301
Kindergarten Matt Unterstand 30 0 0 0 0 0 0 40 21710.50410.111
Kindergdrten Std: Ausstattung 30 0 0 0 0 0 0 140 21710.50410.205
Konzept Verwaltungsstandorte 100 200 0 0 0 0 0 0 300
Lokremise Dachsanierung 50 80 0 0 0 0 0 0 190 32910.50400.302
Mahroboter 30 0 0 0 0 0 0 0 80 00217.50600.101
Marktgasse 57: Putzsanierung 0 0 0 0 30 50 0 200 80 02900.50400.143
Musikschule Sonnenhof: Fassadenerneuerung 50 200 0 0 0 0 0 0 270 21729.50410.111
Neubau Werkhof 30 0 50 0 0 100 100 0 360 61900.50400.101/102
Ober Miihle: Nutzungsstudie 0 0 0 200 200 |GG 0 0 570 21710.50410.301
0S Lindenhof: Dachsanierung 0 0 100 |G 0 0 0 0 470 21722.50410.103
0S Lindenhof: Gebdudeautomation 20 50 0 0 0 0 0 0 140 21722.50410.201
Pausenplatzgestaltung Alleschule 0 0 0 150 150 100 0 0 600 21721.50410.107108
Pavillon Langacker 100 300 0 0 0 0 0 0 900 21721.50410.182
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Personalhaus Zimmersanierungen
Primarschule Lindenhof Sanierung
Primarschule Obermatt: Erdbebensicherheit
PU-Platz Bergholz

Rathaus behindertengerecht

Rathaus: Fassadensanierung Nord

Schiessanlage Thurau
Schliessanlagen/Zutrittssysteme

Schulanlage Lindenhof: Pausenplatzsanierung
Schulanlage Lindenhof: Sanierung Energiezentrale
Schulanlage Lindenhof: Aussenbeleuchtung
Schulanlagen Lindenhof: Hausanschlisse Wasser
Schulhaus/MZG Rossriiti: Sanierung Heizungsanlage
Schulhaus/MZG Rossriiti: Sanierung PU-Platz
Schulmobiliar: Neuanschaffungen
Sportpark Bergholz

Sportpark Bergholz Kunst am Bau
Sportpark Bergholz Stadionbeleuchtung
Sportpark Bergholz: Folienerneuerungen
Sportpark Bergholz: Massnahmen Weiterentwicklung
Sportpark Bergholz: Projekt Gegentribiine
Stadtsaal

Stadtsaal: baulicher Erneuerungsbedarf
Stadtsaal: Neugestaltung Einganssituation
statische/geologische Uberwachung Rathau
Tambourenhaus: Sanierung

Turm: Bauliche Ertiichtigung

Weierwis Badwassertechnik

Weierwis Folienerneuerung
Zweiradabstellanlage Unt.Bahnhofstr.1-11
Zwischentotal Hochbau

@

Schulraumplanung:
Schulraumplanung:
Schulraumplanung:
Schulraumplanung:
Schulraumplanung:
Schulraumplanung:

Kommunikation
Projekte

Projektinitialisierungen
Provisorienmanagement

Raummanagement laufender B¢

Umsetzungskonzepte

Zwischentotal Schulraumplanung

Facility Management Projekte
Zwischentotal Facility Management

Tiefbau Verkehr Projekte cf. sep. Liste
Zwischentotal Tiefbau

Betriebe Entsorgung Projekte

ARA Region Wil-Uzwil

Thur Renaturierung

Altlastensanierung Egelsee

Krebsbach Al: Hochw.schutz Vorprojekt
Krebsbach: Hochw.schutz Absch.Hugentobel-Furtba|
Furtbach: Hochw.schutz Absch.Cheerengartli
Maugwil: Maugwilerbach
Maugwilerbach/Trungerbach: Absch. Zentrum Bron
Krebsbach Konstanzerstrasse: Hochw.schutz

100
50
100

10

300
150

300
3'390

40

200
400

800
1'440

100
12
100
50
50
25
25
25
50

400
80

300
4'120

1'800

200
800
2'800

100
iz
100
50
50
25
25
25
50

300
3'790

40
1'200
1'800

400

800
4240

150
25
100
50
50
25
40
50
50

50

300

300
2'700

0
1200
1'800

0

500
800
4'300

150
25

50
50
5]
40
50
50

0 0
0 0
0 0
0 0
300 300
0 0
o S
0
200 200
100
50 50
4o |G —
50 50 80 80
50 100 50 100
0
20
100 100 300 300
30 30 NG
100 50 100 50
100 100 200 200
10 10
300 300
0 0
0
300 300
2'480 2'130 2'270 1'730
40 0 40 0
1'800 1'800 3'600 3'600
1'800 1'800 1'800 1'800
400 0 600 0
0 500 0 500
4'040 4'100 6'040 5'900
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
150 150 100 100
12 13
75 75 75 75
75 75 125 125
40 40 50 50
50 50 40 40
75 75 100 100
50 50 50 50

P:\Dep_Leitung_BUV\Parlamentsvorlage Stellenplan\Schlussfassungen Bericht & Antrag\BUV_Projektliste_Beilage_Stellenantrage_2018%&i22.2Ison 3

Projektportfolio Bau, Umwelt und Verkehr - Erfassung Personalressourcen Projekte Investitionsrechnung IR

50
50

1'650

40
3'600
1'800

600

6'040

100

75
125
100

100
100

O O O O O O O O

200

50
100

300

1270

3'600

1'800

500

5'900

100

75
125
50

100
100

o O O O O

501

o

O OO0 00000000000 oooo

© O O O O O o

o

600

1'500
500
50

300
600

200
20'400
16'400

2'400
2'200
3'200
44'800

o

1'000
1'200

02217.30100.101

02215.30100.101

2216

72021
74101
76900
74100
74100
74100
74100
74100
74100
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02900.50400.122/123

34110.50400.101

Anhang 4

21721.50400.000.P301
21721.50410.135
34100.50200.104

21721.50410.201
21722.50410.504/506
21722-50410.503
21722.50410,505
21722.50410.508
21721.50410.163/164
21721.50410.167
21920.50600.101 ff
34140.50400.000.P301

34110.50400.510
34110.50400.400ff
34110.50400.520
32910.50400.104
32910.50400.106
32910.50400.105

02900.50400.111/112
96300.50900.000.P301

34110.50400.203
34110.50400.202

61520.50100.501.P301

21923.50600.101

02217.30100.101.P300

02215.30100.101.P300

02216.30100.101.P300
72021.52900.101.P301
74101.31420.000.P301
76900.50300.102.P301
74100.50200.112.P301
74100.50200.506.P301
74100.50200.508.P301
74100.50200.510.P301
74100.50200.512.P301
74100.50200.102.P301
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Krebsbach Weierwiese: Hochw.schutz
Kinderspielpldtze Neubau Erneuerung
Neubau Werkhof

Zwischentotal Betriebe Entsorgung

Stadtplanung Projekte

Revision Schutzverordnung

STEK 2008 Review

STEK 2019ff

Komm. Richtplan Revision 2020ff
Komm. Nutzungsplanung 2014 / 2022ff
Boden- und Liegenschaftenstrategie
Wohnpolitik

Stadtraum Projekte
Gestaltungskonzept 6ff. Raum
Freiraumgestaltung Obere Weierwiese
Neugestaltung Bhfplatz - Allee Begl.
Aggloprogramm 4 Gesamtpaket
Stadtquerung Mitte - PU Ost
Arealentwicklung Bahnhof Siid - Post
Arealentwicklung Zeughausareal
Arealentwicklung Lenzenbiihl
Arealentwicklung Kindlimann
Arealentwicklung Klinik Ost
Altstadtleitbild Umsetzung
Quartierentwicklung

p.m. Planungskommission
Zwischentotal Stadtplanung

Gesamttotal
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74100
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79001.31310
79000.52900
79000.52900
79000.52900
79000.52900.145
79000.52900.201
62100.50100.103
79000.52900
62100.50100.112
79001.31310
96300.50900.112
79000.52900.115
79000.52900.143
79000.52900.125
79000.52900.118
79000.52900.116
01202.30000

2017-279

2014-363
2017-396
2016-358

2014-332
2014-155
2016-221
2014-405
2017-353
2013-636
2016-143
2015-45

2017-352
2015-121
2017-152
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74100.50200.104.P301
34200.50300.000.P301

79000.52900.000.P300
79001.31310.000.P301
79000.52900.131.P301
79000.52900.147.P301
79000.52900.131.P302
79000.52900.103.P301
79000.52900.000.P301
79000.52900.000.P302
79000.52900.000.P304
79000.52900.000.P305
79000.52900.201.P301
62100.50100.103.P301
79000.52900.000.P303
79000.52900.000.P306
79001.31310.000.P302
96300.50900.112.P301
79000.52900.114.P301
79000.52900.143.P301
79000.52900.125.P301
79000.52900.118.P301
79000.52900.000.P307
01202.30000.000.F102
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